

# Podlaski przedsiębiorca



Aktualności samorządu gospodarczego Luty 2000 r. Nr 1(22)

## Porozumienie organizacji przedsiębiorców

Z inicjatywy Białkopodlaskiej Izby Gospodarczej 21 lutego miało miejsce spotkanie organizacji przedsiębiorców działających na terenie naszego miasta. Na zaproszenie BPIG przybyli przedstawiciele Cechu Rzemieślników i Przedsiębiorców, Związku Pracodawców Podlasia, Izby Gospodarczej Nowej Przedsiębiorczości, Rady Gospodarczej Przedsiębiorców, Kupców i Rzemieślników oraz Stowarzyszenia Inicjatyw Lokalnych „Podlasie” z siedzibą w Małaszewiczach.

Celem spotkania było wzajemne poznanie, dyskusja o problemach dotyczących przedsiębiorców oraz uzgodnienie i koordynacja działań. Każda z

organizacji przedstawiła swoje zamierzenia na najbliższy okres.

W efekcie zostało osiągnięte porozumienie mocą którego organizacje przedsiębiorców w Białej Podlaskiej, zachowując swoją autonomię zobowiązują się w kontaktach z administracją rządową i samorządową wszystkich szczebli w sprawach dotyczących środowiska przedsiębiorców wspierać się i przemawiać jednym głosem.

Sformułowano katalog problemów, którymi na najbliższym spotkaniu zajmą się przedstawiciele organizacji przedsiębiorców:

● plan przestrzennego zagospodarowania Białej Podlaskiej

● opracowywanie projektów wspierania przedsiębiorczości i włączenie ich do strategii rozwoju lubelszczyzny.

● rozwój kształcenia zawodowego.

Podkreślono, że konieczny jest stały kontakt z władzami samorządowymi regionu w celu podjęcia współpracy w zakresie wspólnego rozwiązywania problemów dotyczących rozwoju gospodarczego. Za priorytetowe uznano doprowadzenie do takiego stanu, aby władze lokalne i wojewódzkie konsultowały swoje decyzje dotyczące środowiska przedsiębiorców z organizacjami przedsiębiorców, co na pewno przyniesie korzyści obu stronom. Będzie to o tyle łatwe, że od 21 lutego przedsiębiorcy w Białej Podlaskiej przemawiają jednym głosem.

## Oferty współpracy

Niemcy  
1/2000

Firma zainteresowana jest nawiązaniem kontaktów z producentami koncentratów i aromatów sokowych oraz dostawą aronii.

2/2000

Fabryka mebli poszukuje stolarni, które produkowałyby części do produkcji mebli.

3/2000

Firma zainteresowana jest zakupem w Polsce parkietu i parkietu laminowanego.

4/2000

Średniej wielkości firma, poszukuje w Polsce kooperantów w zakresie wykonawstwa detali na tokarkach, frezarkach i wiertarkach sterowanych konwencjonalnie i numerycznie.

Rosja  
5/2000

Firma zainteresowana jest importem dużych partii mięsa wieprzowego i wołowego.

6/2000

Firma zainteresowana jest zakupem ziemniaków, marchwi i kapusty.

Ukraina  
7/2000

Firma działająca na rynku ukraińskim od 7 lat zainteresowana jest współpracą z polskimi firmami w zakresie dostaw towarów na rynek Ukrainy. Poszukuje producentów/dostawców zainteresowanych współpracą. Ponadto firma specjalizuje się w działalności przewozowej.

4/2000

Finlandia  
8/2000

Firma zainteresowana jest importem tapet.

Hiszpania  
9/2000

Firma zainteresowana jest importem desek budowlanych.

Wielka Brytania  
10/2000

Hurtownia poszukuje producentów artykułów o charakterze upominkowym.  
Informacje: BPIG, tel. 342-46-68.

## Szkolenie ZUS

Zakład Ubezpieczeń Społecznych Oddział w Radzynie Podlaskim organizuje szkolenia o tematyce:

● Zasady obejmowania ubezpieczeniami społecznymi osób wykonujących umowy zlecenia i umowy o dzieło obowiązujące od 14.01.2000 roku.

● Rozstrzyganie zbiegu tytułów do ubezpieczeń społecznych.

● Ustalanie podstaw wymiaru składek:

● Zmiany dotyczące terminów rozliczania składek i obowiązku składania dokumentów rozliczeniowych.

● Zmiany zasad finansowania składek.

● Sporządzanie rocznej deklaracji rozliczeniowej DRRB.

Informacji dot. szkolenia udziela: Wydział Spraw Pracowniczych i Socjalnych Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Radzynie Podlaskim, ul. Armii Krajowej 22-32 tel.: 352-92-60 w. 217. Koszt szkolenia 75 zł od 1 uczestnika.

## Szkoła w Internecie KONKURS

W ramach Konferencji - Firma w Internecie Białkopodlaska Izba Gospodarcza i Telekomunikacja Polska S.A. w Białej Podlaskiej ogła-

sza konkurs na najciekawszą szkolną stronę internetową.

Sposób przekazania stron prosimy uzgodnić z Telekomunikacją Pol-

ską S.A. - Dział Marketingu tel. 342-92-74 do dnia 10 marca 2000 roku.

Ogłoszenie wyników oraz prezentacja najciekawszych stron WWW odbędzie się 15 marca 2000 roku podczas Konferencji - Firma w Internecie.

ATRAKCYJNE NAGRODY

## FIRMA W INTERNECIE !

TELEKOMUNIKACJA POLSKA S.A.



BIALSKOPODLASKA IZBA GOSPODARZA

we współpracy z firmami

bajt ETEL

zapraszają na konferencję:

## FIRMA W INTERNECIE

15 marca ul. Sidorska 95/97 godz. 10.00

Bliższe informacje można uzyskać:

Telekomunikacja Polska SA

Dział Marketingu tel. 342 92 74

oraz BPIG tel. 343 75 07

W PROGRAMIE WYKŁADY ORAZ POKAZ PRAKTYCZNYCH ZASTOSOWAŃ INTERNETU

## INFORMACJE

SZKOLENIE  
CLA 2000

Białkopodlaska Izba Gospodarcza i Urząd Celný w Białej Podlaskiej 11 lutego zorganizowały szkolenie dla firm zajmujących się eksportem i importem. Uczestnicy mieli okazję zapoznać się z aktualnymi zmianami w przepisach celnych oraz z zasadami procedury gospodarczej i procedury uproszczonej.

GOŚCIE  
Z BIAŁORUSI

11 lutego gościliśmy w BPIG przedstawicieli Międzynarodowej Korporacji Finansowej z Białorusi. Jest to organizacja finansowana przez Bank Światowy, która wspiera przemiany gospodarcze i prywatyzację na Białorusi.

Nasi goście odwiedzili PPUH Wola-Pasze, POL-KRES, Gospodarstwo Ogrodnicze Stanisława Pytlika w Międzyzrzeczu Podlaskim i Przedsiębiorstwo Rolno - Handlowe w Konstancynie.

## Urząd Pracy pracodawcom

Rejonowy Urząd Pracy w Białej Podlaskiej oferuje pracodawcom tworzącym nowe miejsca pracy i zatrudniającym osoby bezrobotne:

**Prace interwencyjne** - refundacja przez okres 4 m-cy części wynagrodzeń zatrudnionych bezrobotnych tj. 330 zł miesięcznie oraz składki ZUS obciążającej pracodawcę od tej kwoty. Po okresie refundacji pracodawca zobowiązany jest do zatrudnienia tych osób na okres 4 m-cy.

**Zatrudnianie absolwentów** - możliwość refundacji wynagrodzeń absolwentów skierowanych przez Powiatowy Urząd Pracy w wysokości 390 zł oraz składki ZUS obciążającej pracodawcę od tej kwoty przez okres 6 m-cy, jeżeli absolwent zostanie zatrudniony na okres 18 m-cy. W okresie 12 m-cy od dnia zatrudnienia absolwenta skierowanego przez PUP pracodawcy zwolnieni są z obowiązku opłacania od wynagrodzeń tego absolwenta składki na Fundusz Pracy. Dotyczy to absolwentów szkół wyższych, średnich i zawodowych.

**Tworzenie dodatkowych miejsc pracy** - pożyczka na zorganizowanie stanowiska pracy (maksymalnie równoważność 20-krotnego przeciętnego wynagrodzenia) przy korzystnym oprocentowaniu równym 70% zmiennej stopy oprocentowania kredytu lombardowego.

Posiadamy system komputerowej ewidencji bezrobotnych. Organizujemy GIELDY PRACY. W dziale pośrednictwa pracy zatrudniamy fachowych pośredników, których zadaniem jest znalezienie odpowiedniego kandydata na wolne miejsce pracy.

Informacje można uzyskać w Powiatowym Urzędzie Pracy w Białej Podlaskiej, ul. Brzeska 101, tel. 343-22-53, 343-81-74, fax: 343-86-67.

## Rejestracja w jeden dzień

Osoby podejmujące działalność gospodarczą pierwsze kroki powinny skierować do urzędu Gminy, na terenie której będzie znajdowała się siedziba firmy.

Dotyczy to wyłącznie osób fizycznych (spółek cywilnych). W Białej Podlaskiej w Urzędzie Miasta przy ul. Brzeskiej 77, pokój nr 29 tel: 342-09-98 w. 123 można zasięgnąć ogólnych informacji dotyczących rejestracji firmy.

Aby zarejestrować działalność w Urzędzie Gminy należy wypełnić zgłoszenie o dokonaniu wpisu do ewidencji działalności gospodarczej.

Zgłaszający ponosi opłatę skarbową w wysokości 30 zł. opłacaną w znaczkach skarbowych.

Efektem zarejestrowania przez nas firmy jest uzyskanie zaświadczenia o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej - będącego podstawowym dokumentem, jakim powinna legitymować się firma.

Na wydanie takiego zaświadczenia gminy mają ustawowo określony termin wynoszący do 14 dni, w przypadku miasta Białka Podlaska możliwe jest uzyskanie wpisu w ciągu nawet jednego dnia.

## Unia pracownikom

W dniach 7-8 lutego 2000 roku w Lublinie przedstawiciel Białkopodlaskiej Izby Gospodarczej uczestniczył w Konferencji Regionalnej Europejskiego Funduszu Społecznego z udziałem ekspertów z UE, specjalistów mających doświadczenie w realizacji programów związanych z szeroko rozumianym rozwojem zasobów ludzkich.

Europejski Fundusz Społeczny jest narzędziem realizacji polityki zatrudnienia i rozwoju zasobów ludzkich UE, polegającym m.in. na finansowaniu programów i projektów takich jak szkolenia, staże zawodowe, doradztwo i mających na celu:

- walkę z bezrobociem (szkolenia i przekwalifikowania bezrobotnych),  
- poprawę kwalifikacji pracowników, dostosowanie ich do zmian technologicznych i promocję samozatrudnienia,  
- zwiększenie szans młodzieży na znalezienie pracy (edukacja zawodowa w systemie szkolnym i pozaszkolnym),  
- promocję równych szans na rynku pracy.

Odpowiedź na pytanie w jakim stopniu gminy oraz organizacje pozarządowe realizujące zadania z zakresu polityki zatrudnienia i rozwoju zasobów ludzkich będą mogły uczestniczyć w realizacji tych programów zależeć będzie od aktywności osób które chcą zmieniać naszą rzeczywistość.

Bliższe informacje w Biurze BPIG ul. Sidorska 95/97 tel. 342-46-68

Półstówkiem

## Przyjaźń i miłość

Przyjaźń i miłość to dwie najpiękniejsze rzeczy na świecie

Bez nich nie byłoby żywota

Nie ma nic do ukrycia

Lecz dla niektórych ludzi tylko pieniądze życie stanowią

Naprawdę pieniądze szczęścia nie dają

Ale ludzie za nimi nieustannie gnają

Jedynie przyjaźń i miłość są rzeczą

Tylko one ludzkie serca leczą.

Zaś materializmy serca kaleczą.

Zuzanna lat 11

## KONKURS ! KONKURS ! KONKURS ! KONKURS !

Biała Podlaska potrzebuje impulsów rozwoju !



Biuro Promocji Urzędu Miasta

oraz BIALSKOPODLASKA IZBA GOSPODARZA



ogłaszają KONKURS na logo i hasło

z którym będą identyfikować się mieszkańcy Białej Podlaskiej

Elementy te pomogą w nadaniu nowego wizerunku naszego miasta.

Nagrody:

- odtwarzacz płyt CD
- kalendarze książkowe
- książki i drobne upominki

Termin zgłoszeń do 17 marca. Ogłoszenie wyników

w Podlaskim Przedsiębiorcy 28 marca 2000 r.

Wysłać na adres: Urząd Miasta Białej Podlaskiej, ul. Brzeska 77 21-500 Biała Podlaska z dopiskiem "Konkurs na logo".

KONKURS ! KONKURS ! KONKURS ! KONKURS !